Дело №

50RS0№-17

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Наро-Фоминск Московская область 26 марта 2025 года

Наро-Фоминский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Староверовой О.А., с участием государственного обвинителя Чупрова А.А., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Безалтынных Н.Е., при помощнике ФИО2, рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, разведенного, имеющего на иждивении несовершеннолетнего сына, работающего по найму грузчиком, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого: ДД.ММ.ГГГГ Головинским районным судом г.Москвы по ч.1 ст.119, ч.1 ст.119, п. «а» ч.1 ст.213 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 2 года условно с испытательным сроком 2 года,

ДД.ММ.ГГГГ Наро-Фоминским городским судом Московской области по ч.1 ст.167, п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 5 лет, условное осуждение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ отменено, на основании ст. 70 УК РФ окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет 6 месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима, ДД.ММ.ГГГГ определением Первого кассационного суда общей юрисдикции срок лишения свободы снижен до 5 лет 3 месяцев, освободился по отбытии срока наказания ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 30 минут ФИО1 находился по месту проживания по адресу: 

<

адрес>. В это время у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из торговых организаций, расположенных в 

<

адрес>. Реализуя свои преступные намерения, направленные на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 примерно в 23.00 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью реализации задуманного, подошел к находящейся у стены данного магазина металлической емкости с деревянными стеллажами, где, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, по указанной металлической емкости с деревянными стеллажами залез на крышу данного магазина, после чего двумя руками отогнул два металлических листа крыши, затем с помощью имеющейся при нем аккумуляторной пилы «SmartHome» распилил деревянные доски перекрытия, после чего через образовавшийся проем в крыше незаконно проник в помещение магазина «Табак», где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №1 имущество: сигареты с фильтром Winston XStyle Blue, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 192 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1920 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XStyle Dual, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 192 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1920 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS ARCTIC, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 215 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2150 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD PREMIUM, MT, в количестве 20 пачек, стоимостью 169 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 3380 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH RED, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS COMPACT NEON, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 177 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1770 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD EXTRA BROWN, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 159 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1590 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CAMEL COMPACT MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE, MT, в количестве 20 пачек, стоимостью 160 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 3200 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром SOBRANIE GOLDS, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS IMPULSE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 215 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2150 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром PARLAMENT RED SLIMS (EVE),MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 229 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2290 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CAMEL COMPACT SPECIAL, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XSTYLE SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 192 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1920 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS COMPACT BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 187 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1870 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston SUPER SLIM SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XSTYLE BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 192 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1920 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS COMPACT FROZEN, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 187 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1870 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH RED, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 160 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1600 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD REMIX PREMIUM, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 159 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1590 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS COMPACT 100s BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 187 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1870 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CAMEL ORIGINAL FILTER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1800 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 160 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1600 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston SUPER SLIM BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XSTYLE BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 202 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2020 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 169 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1690 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD REMIX PREMIUM, MT, в количестве 20 пачек, стоимостью 169 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 3380 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CAMEL COMPACT, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1800 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CAMEL ORIGINAL BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1800 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH RED, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1800 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1700 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS KISS COSMO, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 197 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1970 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS KISS GLAM, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 197 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1970 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH RED, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1800 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston SUPER SLIM BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston SUPER SLIM SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS BLUE, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром Winston XS SILVER, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 233 рубля 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 2330 рублей 00 копеек; сигареты с фильтром CHESTERFILD SELECTION COMPACT, MT, в количестве 10 пачек, стоимостью 169 рублей 00 копеек за каждую пачку, на общую сумму 1690 рублей 00 копеек; ноутбук HUAWEY BoDe-WDH9 HUAWEY MateBooK D15,стоимостью 35 000 рублей, а всего на общую сумму 126 530 рублей. 

Затем ФИО1 в 23 часа 45 минут ДД.ММ.ГГГГ с места совершения преступления скрылся тем же путем через проем в крыше. Похищенное имущество ФИО1 обратил в свою пользу и распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями потерпевшей Потерпевший №1 значительный имущественный ущерб на общую сумму 126 530 рублей. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22.00 час. находился дома по месту проживания по адресу: 

<

адрес>. В это время у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

адрес>

Реализуя свои преступные намерения, направленные на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 взял с собой приготовленные для совершения преступления принадлежащие ему рюкзак, аккумуляторную пилу «SmartHome», балаклаву, перчатки, монтировку и другой инструмент. Далее примерно в 23 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у магазина «ФИО30 расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью реализации задуманного ФИО1 подошел к пристройке, обитой металлической сеткой, находящейся у стены данного магазина, где, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, по металлической сетке указанной пристройки залез на её крышу, а затем перелез на крышу магазина «Бристоль», после чего при помощи имеющейся при нем металлической монтировки отогнул металлический лист крыши, затем с помощью имеющейся при нем аккумуляторной пилы «SmartHome» распилил деревянные доски перекрытия, после чего через образовавшийся проем в крыше незаконно проник в помещение магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», где обнаружил и приготовил к хищению, принадлежащее ООО «Альбион-2002» имущество: 1 бутылка Вино игристое КОЛЛЕ ЛАУРО АСТИ 7-12,5% БЕЛ. СЛ. 0,75Л (ФРАТЕЛЛИ МАРТИНИ 440), стоимостью 734 рубля, 99 копеек; 1 бутылка Вино ординарное МАССАНДРА ШАРДОНЕ 12% БЕЛ. СУХ. 0,75Л (МАССАНДРА ПАО 4011), стоимостью 449 рублей 99 копеек; 1 бутылка Вино АЙ-ПЕТРИ БАСТАРДО 11-12% КР. СУХ. 0,75Л (СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ ВЗ 4011), стоимостью 259 рублей 99 копеек; 2 бутылки Вино сортовое ординарное ВАЗНАРИ АЛАЗАНСКАЯ ФИО3 8-15% КР. П/СЛ. 0,75Л (ДУГЛАДЗЕ ВК), стоимость за одну бутылку 399 рублей 99 копеек, общей стоимостью 799 рублей 98 копеек; 1 бутылка Вино сортовое ординарное ДАРЕДЖАНИ САПЕРАВИ 10-15% КР. СУХ. 0,75Л (БРАТЬЯ АСКАНЕЛИ 4011), стоимостью 499 рублей 99 копеек; 2 бутылки Виски зерновой СТИРСМЕН 40% 0,7Л (ССБ 237), стоимость за одну бутылку 649 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 299 рублей 98 копеек; 1 бутылка Виски зерновой ФОУЛЕРС 40% 0,7Л (ГРУППА ЛАДОГА 237), стоимостью 599 рублей 99 копеек; 1 бутылка Джин БРИСТОЛЛС 40% 0,5Л (ПАРЛАМЕНТ ПРОДАКШН 2807), стоимостью 499 рублей 99 копеек; 2 бутылки Коктейль ОАКХАРТ ОРИДЖИНАЛ СПАЙСД ГОЛД С РОМОМ 35% 0,7Л (БАКАРДИ РУС 2124), стоимость за одну бутылку 999 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1999 рублей 98 копеек; 1 бутылка Коньяк ординарный РЕМИ МАРТАН ВСОП 4 ГОДА 40% 0,7Л (СИНЕРГИЯ ИМПОРТ 2291), стоимостью 6 999 рублей 99 копеек; 1 бутылка Ликер десертный ЯГЕРМАЙСТЕР 35% 0,7Л (МАСТ ЯГЕРМАЙСТЕР СЕ), стоимостью 1239 рублей 99 копеек; 1 бутылка Настойка полусладкая ФОУЛЕРС ФИО4 ОСНОВЕ ВИСКИ 35% 0,7Л (ГРУППА ЛАДОГА 2129), стоимостью 599 рублей 99 копеек; сигареты CAMEL COMPACT, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 180 рублей, общей стоимостью 1800 рублей; сигареты CAMEL COMPACT SPECIAL, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 180 рублей, общей стоимостью 1800 рублей; сигареты DAVIDOFF REACH BLUE, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 162 рублей, общей стоимостью 1620 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH 100"S RED, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 170 рублей, общей стоимостью 1700 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE, в количестве 60 пачек, стоимостью за одну пачку 170 рублей, общей стоимостью 10 200 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S BREEZY, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 170 рублей, общей стоимостью 1700 рублей; сигареты ROTHMANS DEMI, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 159 рублей, общей стоимостью 1590 рублей; сигареты ROTHMANS MAX BLUE, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 149 рублей, общей стоимостью 1490 рублей; сигареты ROYALS BLUE, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 159 рублей, общей стоимостью 1590 рублей; сигареты SOBRANIE ЧЕРНЫЕ, в количестве 10 пачек, стоимостью за одну пачку 258 рублей, общей стоимостью 2580 рублей; сигареты WEST BLUE UP, в количестве 20 пачек, стоимостью за одну пачку 140 рублей, общей стоимостью 2800 рублей; сигареты WEST BLUE UP, в количестве 20 пачек, стоимостью за одну пачку 145 рублей, общей стоимостью 2900 рублей, а всего на общую сумму 47 754 рубля 85 копеек. 

ФИО1 свой преступный умысел до конца довести не смог по независящим от него обстоятельствам, так как его преступные действия были обнаружены и пресечены сотрудниками ЧОП, которые его задержали в указанном магазине в 01 час 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ. Своими действиями ФИО1 пытался причинить ФИО29 имущественный ущерб на общую сумму 47 754 рубля 85 копеек. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст. 217 УПК РФ, ФИО1 после консультации с защитником и в его присутствии было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое он поддержал в судебном заседании. Указанное ходатайство подсудимого в судебном заседании поддержал и его защитник, адвокат Безалтынных Н.Е.

Возражений со стороны государственного обвинителя и потерпевших о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило. 

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного ФИО1 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия ФИО1, совершившего кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, суд квалифицирует по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ.

Действия ФИО1 совершившего покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ.

ФИО1 ранее судим. На учете у нарколога и психиатра не состоит, 

<

данные изъяты> По месту отбывания наказания и жительства характеризуется положительно.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемым деяниям, не страдал и не страдает в настоящее время. Клинических признаков алкогольной и наркотической зависимости (алкоголизма) ФИО1 не обнаруживает, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого, в качестве которых суд признает полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в указании обстоятельств совершения преступления в ходе проверки показаний на месте, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, а также суд учитывает наличие на иждивении подсудимого не работающей матери, являющейся пенсионером, которой он оказывает помощь, конкретные обстоятельства дела и влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, суд признает рецидив преступлений. 

С учетом изложенного, данных о личности подсудимого, обстоятельств дела, суд пришел к выводу о возможности его исправления без изоляции от общества и применяет к нему ст.73 УК РФ – условное осуждение.

Суд не находит оснований для назначения подсудимому дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую не имеется.

В ходе судебного разбирательства адвокат Безалтынных Н.Е. оказывала юридическую помощь подсудимому ФИО1 в течение 3 дней, представив письменное заявление об оплате ее труда в размере 5190 рублей. 

Заявление адвоката Безалтынных Н.Е. подлежит удовлетворению, сумма в размере 5190 рублей является процессуальными издержками и подлежит оплате за счет средств федерального бюджета.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в особом порядке, то оснований для взыскания с ФИО1 процессуальных издержек не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ сроком на 2 года, 

по ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ сроком на 1 год 8 месяцев.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком 2 года 6 месяцев.

Обязать ФИО1 не менять места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего исправление осужденных, а также один раз в месяц являться для регистрации в данные орган в установленные дни.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: товары, выданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО22, – оставить у нее по принадлежности;

товарный чек на ноутбук HUAWEY, коробку от ноутбука, выданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №1, – оставить у нее по принадлежности;

вещи, выданные на ответственное хранение подсудимому ФИО1, – оставить у него по принадлежности;

2 матерчатые перчатки и ватную палочку с образцами, хранящиеся при УМВД России по Наро-Фоминскому городскому округу – уничтожить;

DVD-R диск, хранящийся в материалах уголовного дела, – оставить при деле.

Выплатить адвокату Безалтынных Н.Е. путем перечисления из средств федерального бюджета на счет коллегии адвокатов «ДИНАСТИЯ» вознаграждение в размере 5190 рублей за оказание юридической помощи ФИО1 в течение 3 дней в ходе судебного разбирательства, которое признать процессуальными издержками по настоящему уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья О.А. Староверова